

ಎಂಎಸ್‌ಎಂಈಸ್ ಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ / APPLICATION FORM FOR MSMEs

ಪರಿಶೀಲನಾಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು  
To be submitted along with documents as per the checklist

(ಕಚೇರಿ ಬಳಕೆಗಾಗಿ / For Office Use)

1. ಉದ್ಯಮದ ಹೆಸರು /  
NAME OF THE ENTERPRISE

2. ನೋಂದಾಯಿತ ಕಚೇರಿ ವಿಳಾಸ /  
REGD. OFFICE ADDRESS:

3. ಕಾರ್ಖಾನೆ/ ಅಂಗಡಿ/ ಆಡಳಿತ  
ಕಚೇರಿಯ ವಿಳಾಸ /  
ADDRESS OF FACTORY/  
SHOP/ ADMINISTRATIVE  
OFFICE:

4. ಸ್ಥಾಪನೆ / ಸಂಯೋಜನೆಯ  
ದಿನಾಂಕ /  
DATE OF ESTABLISHMENT  
/ INCORPORATION

5. ರಾಜ್ಯ / STATE

6. ಆವರಣದ ವಿವರಗಳು: ಸ್ವಂತ/  
ಬಾಡಿಗೆ/ಗುತ್ತಿಗೆ /  
DETAILS OF PREMISES:  
OWNED/RENTED/  
LEASED/  
(ಬಾಡಿಗೆ / ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದ

ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ: ಬಾಡಿಗೆದಾರರ

/ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು

ಬಾಡಿಗೆ/ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು)

(In case of Rented /

Leased: Details of Tenant

/lessor and

Rent/document to be

submitted)

/ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ  
/ ಕಚೇರಿ) /  
Telephone No.  
/ Office)

ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ /  
Email Address

ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ /  
Mobile No.

ಪಿಎಎನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ /  
PAN Card No

7. ಸ್ವರೂಪ / CONSTITUTION:

ವ್ಯಕ್ತಿ/ಜಂಟಿ/ಪ್ರಾಪ್. ಕನ್ಸರ್ನ್/ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ/ ಪ್ರೈ. ಲಿಮಿಟೆಡ್/ ಲಿಮಿಟೆಡ್. ಕಂಪನಿ/ ಟ್ರಸ್ಟ್/ ಇತರೆ /  
Individual/Joint/Prop. Concern/ Partnership firm/ Pvt. Ltd/ Ltd. Company/ Trust/ Others

8. ಉದ್ಯಮ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ / UDYAM REGISTRATION NO	
8.A ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ದಿನಾಂಕ / GST REGISTRATION NO & DATE OF REGISTRATION	
8.B ಜೆಮ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ), ಹೌದು ಎಂದಾದರೆ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ / REGISTRATION ON GEM (YES/NO), IF YES THEN REGISTRATION NO	
8.C ಆಮದುದಾರ-ರಫ್ತುದಾರರ ಕೋಡ್ (ಐಇಸಿ), ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ / IMPORTER-EXPORTER CODE (IEC), IF APPLICABLE	
9. ಸಾಲ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಜಿಲ್ಲೆ / DISTRICT WHERE LOAN IS REQUIRED	
10. ಸಾಲ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಶಾಖೆ, ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ / BRANCH WHERE LOAN IS REQUIRED, If Any	

11. ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರು/ ಪಾಲುದಾರರು/ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅವರ ವಿಳಾಸಗಳು /  
NAME OF THE PROPRIETOR/ PARTNERS/ DIRECTORS OF COMPANY AND THEIR ADDRESSES:

ಕ್ರ. ಸಂ / S. No	ಹೆಸರು / Name	ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ / Date of Birth	ತಂದೆ / ಸಂಗಾತಿ / Father / Spouse	ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆಗಳು / Academic Qualifications	ವರ್ಗ ಎಸ್‌ಸಿ / ಎಸ್‌ಟಿ / ಒಬಿಸಿ / ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರು / ಮಹಿಳೆಯರು/ Category SC / ST / OBC / Minority / Women	ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ / Mobile No.

ಕ್ರ. ಸಂ / S. No	ಪಿಎಎನ್ ಸಂಖ್ಯೆ / PAN No.	ಮನೆ ವಿಳಾಸ / Residential Address	ಆಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ / DIN ಸಂಖ್ಯೆ Aadhar No. / DIN No.	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ (ನಿವಾಸ) / Telephone No. (Residence)	ಚಟುವಟಿಕೆಯ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅನುಭವ (ವರ್ಷಗಳು) / Experience in the line of activity (Years)

12. ಚಟುವಟಿಕೆ / ACTIVITY ಎಂದಿನಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆ / Existing since ಉದ್ದೇಶಿತ (#): / Proposed (#):

ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದರೆ/ಹೊಸ ಘಟಕ / If a different activity other than existing activity is proposed/New Unit

i. ಎಂಎಸ್‌ಎಂಇ ಘಟಕವು ಜಡ್‌ಇಡಿ ರೇಟಿಂಗ್ ಹೊಂದಿದೆಯೇ (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ).....  
Whether the MSME unit is ZED rated (Yes/No).....

13. ii. ಹೌದು ಎಂದಾದರೆ, ಎಂಎಸ್‌ಎಂಇ ಘಟಕವು ಪಡೆದ ದರ್ಜೆ (ಸೂಕ್ತವಾದದ್ದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ) / If Yes, the gradation obtained by the MSME unit (Tick appropriate one)

ಬ್ರಾನ್ಸ್ / Bronze	ಸಿಲ್ವರ್ / Silver	ಗೋಲ್ಡ್ / Gold	ಡೈಮಂಡ್ / Diamond	ಪ್ಲಾಟಿನಂ / Platinum
-------------------	------------------	---------------	------------------	---------------------

14. ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಕನ್ಸರ್ನ್ ಗಳ ಹೆಸರುಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಘದ ಸ್ವರೂಪ  
Names of the Associate concerns and Nature of Association

ಸಹವರ್ತಿ ಕನ್ಸರ್ನ್ ಗಳ ಹೆಸರು / Name of Associate Concerns	ಸಹವರ್ತಿ ಕನ್ಸರ್ನ್ ಗಳ ವಿಳಾಸಗಳು / Addresses of Associate Concerns	ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ / Presently Banking with	ಸಂಘದ ಸ್ವರೂಪ / Nature of Association	ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಕನ್ಸರ್ನ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಪ್./ ಪಾಲುದಾರ/ನಿರ್ದೇಶಕರು ಅಥವಾ ಕೇವಲ ಹೂಡಿಕೆದಾರರಾಗಿ ಆಸಕ್ತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿ / Extent of interest as a Prop./ Partner/ Director or just investor in Associate Concern

15. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನಿರ್ದೇಶಕರೊಂದಿಗೆ ಮಾಲೀಕರು/ ಪಾಲುದಾರರು/ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂಬಂಧ (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ) / Relationship of Proprietor/ Partner/ Director with the officials of the Bank/ Director of the Bank (Yes/No):

ಹೌದು ಎಂದಾದರೆ, ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು / If Yes, Details to be provided

16. ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್/ಸಾಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು (ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ) / BANKING/ CREDIT FACILITIES (EXISTING):

(ರೂ. ಲಕ್ಷ ಗಳಲ್ಲಿ / Rs. in lacs)

ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ವಿಧ Type of Facilities	ಮಿತಿ (ಲಕ್ಷ ಗಳಲ್ಲಿ) Limit (in lacs)	ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ಬಾಕಿಮೊತ್ತ..... Outstanding as on.....	ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ Presently banking with	ಭದ್ರತೆಗಳು Securities	ಬಡ್ಡಿ ದರ Rate of Interest	ಮರುಪಾವತಿ ನಿಯಮಗಳು Repayment terms
ಕರೆಂಟ್ ಖಾತೆ Current Account						
ನಗದು ಕ್ರೆಡಿಟ್ Cash Credit						
ಟರ್ಮ್ ಸಾಲ Term Loan						
ಎಲ್‌ಸಿ/ಬಿಜಿ LC/BG						
ಇತರೆ / Others						
<b>ಒಟ್ಟು / Total</b>						

ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ, ಸಿಬಿಎಫ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ನೀಡಬೇಕು / If Banking with our Bank, CIF No. to be given here

ನಮ್ಮ ಘಟಕವು ಹಿಂದೆ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್/ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೇಲಿನ ಕಾಲಮ್ ಸಂಖ್ಯೆ 16 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್/ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನಾನು ಋಣಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.  
It is certified that our unit has not availed any loan from any other Bank/ Financial Institution in the past and I am not indebted to any other Bank/ Financial Institution other than those mentioned in column No. 16 above.

17. ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು (ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ):\* / CREDIT FACILITIES (PROPOSED):\*

ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ವಿಧ Type of Facilities	ಮೊತ್ತ (ಲಕ್ಷ ಗಳಲ್ಲಿ) Amount (in lacs)	ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಉದ್ದೇಶ Purpose for which required	ಭದ್ರತೆ / Security	
			ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಭದ್ರತೆ (ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯದೊಂದಿಗೆ ವಿವರಗಳು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಬೇಕು) Primary Security (Details with approx. Value to be mentioned)	ಮೇಲಾಧಾರ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೇ (ದಯವಿಟ್ಟು ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ) (ಹೌದು ಎಂದಾದರೆ, ಕಾಲಮ್ 16 ಮತ್ತು 19 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿ) Whether Collateral Security offered (Please mention yes or no) (If Yes, then provide details in column 16 & 19)
ನಗದು ಕ್ರೆಡಿಟ್/ Cash Credit				
ಟರ್ಮ್ ಲಾನ್ / Term Loan				
ಎಲ್‌ಸಿ/ಬಿಜಿ LC/ BG				
ಇತರೆ / Others				
<b>ಒಟ್ಟು / Total</b>				

\* ಕಡ್ಡಾಯ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳು / Mandatory Fields

18. ಟರ್ಮ್ ಲಾನ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನೀಡಬಹುದು/  
In case of term loan requirements, the details of machinery may be given as under:

ಯಂತ್ರ / ಸಲಕರಣೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ* / Type of Machine / Equipment*	ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಉದ್ದೇಶ / Purpose for which required	ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯವಾಗಿದೆಯೇ/ Whether imported or indigenous	ಪೂರೈಕೆದಾರರ ಹೆಸರು / Name of supplier	ಯಂತ್ರದ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ (ಆಮದು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಯಂತ್ರವಾಗಿದ್ದರೆ, ಮೂಲ ವೆಚ್ಚ, ಸರಕು ಸಾಗಣೆ, ವಿಮೆ ಮತ್ತು ಕಸ್ಟಮ್ಸ್ ಸುಂಕದ ವಿಭಜನೆಯನ್ನು ನೀಡಬಹುದು) / Total cost of machine (in case of imported machine, the breakup of basic cost, freight, insurance and customs duty may be given)	ಪ್ರೋಮೋಟರ್ಸ್ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಕೊಡುಗೆ / Contribution being made by the promoters	ಸಾಲ ಅಗತ್ಯವಿದೆ / Loan required

\*ಸೆಕೆಂಡ್ ಹ್ಯಾಂಡ್ / ಹಳೆಯ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಉಳಿದ ಜೀವಿತಾವಧಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಬೇಕು.

\*In case of second hand / old machinery, residual life to be incorporated.

19. ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಖಾತರಿ ಸೇರಿದಂತೆ, ನೀಡಲಾಗುವ ಮೇಲಾಧಾರ ಭದ್ರತೆಯ ವಿವರಗಳು, ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ\* /  
Details of Collateral Security offered, if any, including 3rd party guarantee\*

\*ಆರ್‌ಬಿಐ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳು ಎಂಎಸ್‌ಈ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ರೂ.10 ಲಕ್ಷದವರೆಗಿನ ಸಾಲಗಳಿಗೆ ಮೇಲಾಧಾರ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು  
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಾರದು. /  
As per RBI guidelines banks are not to take collateral security for loans upto Rs.10 lakhs to MSE Units)

a) ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಖಾತರಿ / Third party Guarantee:

ಕ್ರ. ಸಂ S. No	ಖಾತರಿದಾರರ ಹೆಸರು Name of Guarantor	ತಂದೆ/ಸಂಗಾತಿಯ ಹೆಸರು Father/Spouse Name	ಮನೆ ವಿಳಾಸ Residential Address	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ (ನಿವಾಸ) Telephone No. (Residence)	ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ Mobile No.	ನಿವ್ವಳ ಮೌಲ್ಯ (ಲಕ್ಷ ಗಳಲ್ಲಿ) Net Worth (in lacs)	ಆಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ Aadhar No.	ಪಿಎಎನ್ ಸಂಖ್ಯೆ PAN No.
1.								
2.								
3.								

b) ಇತರ ಮೇಲಾಧಾರ ಭದ್ರತೆಗಳು: / Other collateral Security:

ಕ್ರ. ಸಂ S. No	ಮೇಲಾಧಾರ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು Name of owner of Collateral	ಮೇಲಾಧಾರ ಭದ್ರತೆ / Collateral Security		
		ಸ್ವರೂಪ / Nature	ವಿವರಗಳು / Details	ಮೌಲ್ಯ (ರೂ. ಲಕ್ಷ ಗಳಲ್ಲಿ) Value (Rs. In lacs)
1.				
2.				
3.				

20. ಹಿಂದಿನ ಕಾರ್ಯಸಾಧನೆ/ಭವಿಷ್ಯದ ಅಂದಾಜುಗಳು / PAST PERFORMANCE/ FUTURE ESTIMATES

ಕಾರ್ಯನಿರತ ಬಂಡವಾಳ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗಾಗಿ ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳ ವಾಸ್ತವಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ, ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಅಂದಾಜುಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ವರ್ಷದ ಪ್ರೊಜೆಕ್ಷನ್ ಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು. ಆದರೂ, ಟರ್ಮ್ ಸಾಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ, ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಯ ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಪ್ರೊಜೆಕ್ಷನ್ ಒದಗಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ / Actual performance for previous years, estimates for current year and projections for next year to be provided for working capital facilities. However for term loan facilities projections to be provided till the proposed year of repayment of loan):

(ರೂ. ಲಕ್ಷ ಗಳಲ್ಲಿ) / (Rs. in lacs)	ಕಳೆದ ವರ್ಷ-II (ವಾಸ್ತವಿಕ) Past Year-II (Actual)	ಕಳೆದ ವರ್ಷ-I (ವಾಸ್ತವಿಕ) Past Year-I (Actual)	ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ (ಅಂದಾಜು) Present Year (Estimate)	ಮುಂದಿನ ವರ್ಷ (ಪ್ರೊಜೆಕ್ಷನ್) Next Year (Projection)
ನಿವ್ವಳ ಮಾರಾಟ / Net Sales				
ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ / Net Profit				
ಬಂಡವಾಳ (ಕಂಪನಿಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿವ್ವಳ ಮೌಲ್ಯ) / Capital (Net worth in case of companies)				

21. ಟಾಪ್ 5 ಪೂರೈಕೆದಾರರು ಮತ್ತು ಟಾಪ್ 5 ಗ್ರಾಹಕರ ವಿವರಗಳು / Details of Top 5 Suppliers & Top 5 Customers

ಕ್ರ. ಸಂಖ್ಯೆ S.No	ಹೆಸರು / Name	ಸಂಪರ್ಕ ಸಂಖ್ಯೆ / Contact Number	ಎಂದಿನಿಂದ ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿದೆ / Associated Since	ವ್ಯವಹಾರದ % (ಮಾರಾಟ/ಖರೀದಿ) & ಕ್ರೆಡಿಟ್ ನಿಯಮಗಳು / % of Business (Sale/Purchase) & Credit Terms

**22. ಶಾಸನಬದ್ಧ ಕಟ್ಟುಪಾಡುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಿತಿ / Status regarding Statutory Obligations:**

ಶಾಸನಬದ್ಧ ಬಾಧ್ಯತೆ / Statutory Obligation:

ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು (ನೀಡಬೇಕಾದ ಸಂಬಂಧಿತ ಬಾಧ್ಯತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಿವರಗಳು)

Remarks (Any details in Connection with the relevant obligation to be given)

ಶಾಸನಬದ್ಧ ಬಾಧ್ಯತೆ Statutory Obligation	ಪಾಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ). ಅನ್ವಯಿಸದಿದ್ದರೆ ಎನ್.ಎ. ಬರೆಯಿರಿ / Whether Complied with (write Yes/ No). If Not Applicable then write N.A.
1. ಅಂಗಡಿಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾಪನೆ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ನೋಂದಣಿ / Registration under Shops and Establishment Act	
2. ಎಂಎಸ್‌ಎಂಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ (ತಾತ್ಕಾಲಿಕ/ ಅಂತಿಮ) / Registration under MSME (Provisional/ Final)	
3. ಔಷಧ ಪರವಾನಗಿ / Drug License	
4. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ / Latest Sales tax return filed	
5. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್‌ಗಳು / Latest Income tax returns filed	
6. ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಬಾಕಿಗಳು / Any other statutory dues remaining outstanding	

**23. a) ಐಡಿ ಪುರಾವೆ (ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ) / ID Proof (Any of the following)**

ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್/ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ/ಪಿಎಎನ್ ಕಾರ್ಡ್/ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ/ಉದ್ಯೋಗ ಕಾರ್ಡ್/ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ  
(ಬ್ಯಾಂಕಿನ ತೃಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು) / Passport/Voter Identity Card/Pan Card/Driving License/Job Card/Aadhaar Card/Identity Card  
(subject to the satisfaction of the bank)

ಐಡಿ ಪುರಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ / ID Proof No. ....

**b) ಗುರುತಿನ ಪುರಾವೆ (ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ) / Address Proof (Any of the following)**

ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್/ದೂರವಾಣಿ ಬಿಲ್/ಇತರ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಹೇಳಿಕೆ/ಹೆಸರಾಂತ ಉದ್ಯೋಗದಾತರಿಂದ ಬಂದ ಪತ್ರ/ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ  
ತೃಪ್ತಿಪಡಿಸುವಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಗ್ರಾಹಕರ ವಿಳಾಸವನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಲು ಬಂದ ಪತ್ರ, /ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್. /  
Electricity Bill/Telephone Bill/Bank Account statement of any other bank/Letter from reputed employer/ Letter from  
recognized public authority verifying the address of the customer to the satisfaction of the Bank/Ration Card.

ವಿಳಾಸ ಪುರಾವೆ / Address Proof .....

**ಘೋಷಣೆ / Declaration**

ನಾನು/ನಾವು ಒದಗಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಿಜ, ಸರಿಯಾಗಿವೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣವಾಗಿವೆ ಎಂದು ನಾನು/ನಾವು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತೇವೆ, ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಘಟಕಕ್ಕೆ ನನಗೆ/ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲ; ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ/ನಮ್ಮ /ಪ್ರೊಮೋಟರ್ಸ್ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಮಿತಿಮೀರಿದ/ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಬಾಕಿಗಳಿಲ್ಲ; ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್/ಫಿಗಳು ನನ್ನ/ನಮ್ಮ /ಪ್ರೊಮೋಟರ್ಸ್ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ/ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ/ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ/ನಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಇತರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು/ನಾವು ಒದಗಿಸುತ್ತೇವೆ. ಇದರಿಂದ ನೀವು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಏಜೆನ್ಸಿಯೊಂದಿಗೆ ಇದನ್ನು ವಿನಿಮಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಮತ್ತು ನೀವು, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಅಥವಾ ಭಾರತೀಯ ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಥವಾ ನಿಮ್ಮಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಲಾದ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಏಜೆನ್ಸಿ, ಮೇಲೆ ನೀಡಲಾದ ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಖಾನೆ/ವ್ಯವಹಾರ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ/ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು/ಪರಿಶೀಲಿಸಬಹುದು. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬಾಕಿಗಳನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ನೀವು ಸೂಕ್ತ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು/ಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಸುಸ್ತಿದಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು/ಆರ್‌ಬಿಐ ಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಸೇರಿವೆ; ಇದಲ್ಲದೆ ನನ್ನ/ನಮ್ಮ ಸಾಲವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನಿಯಮಗಳಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ.

I/ We hereby certify that all information furnished by me/ us is true, correct and complete that I/ We have no borrowing arrangements for the unit except as indicated in the application; that there is no overdue/statutory dues against me/us/promoters except as indicated in the application; that no legal action has been/ is being taken/ initiated against me/us/promoters by any Bank/Fis. I/We shall furnish all other information that may be required in connection with my/ our application that this may also be exchanged by you with any agency you may deemed fit and you, your representatives or Reserve Bank of India or any other agency as authorized by you, may, at any time, inspect/verify my/our assets, books of accounts etc. in our factory/ business premises as given above. You may take appropriate safeguards/action for recovery of Bank's dues including publication of defaulter's name in website/submission to RBI; further agree that my/our loan shall be governed by the rules of your Bank which may be in force from time to time.

ಫೋಟೋ ಹಾಕಲು ಸ್ಥಳ SPACE FOR PHOTO			
ಸಹಿ ಹಾಕಲು Space for Signature			

**ಮೇಲೆ ಫೋಟೋ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಮಾಲೀಕರು/ ಪಾಲುದಾರರು/ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿಗಳು  
SIGNATURES OF PROPRIETOR/ PARTNER/ DIRECTOR WHOSE PHOTO IS AFFIXED ABOVE**

ಮಾಲೀಕರು / ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಪಾಲುದಾರರು / ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಕಾರ್ಯನಿರತ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಒಂದು ಫೋಟೋ ಮಾತ್ರ ಅಂಟಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು, ಶಾಖಾ ತಂಡವು, ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಖೆಯ ಮುದ್ರೆಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸುತ್ತದೆ/ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತದೆ. ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಸಹಿಗಳ ಕೆಳಗೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಕುತ್ತಾರೆ.

Only one photo of proprietor/ each partner/ each working Director is required to be affixed. Each photo will be certified/ attested by the Branch Team with name and signatures on the photograph with Branch stamp. The concerned staff will put his name below the signatures.

**ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಿದ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು / To be signed at the designated branch only**

**ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ / Documents attached:**

**ಕೆಳಗಿನ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದ್ದೀನಿ (ಅನ್ವಯವಾಗುವಲ್ಲಿ ಒಂದು ✓ ಹಾಕಿ)**

**have attached the copies of the following supporting documents (put a ✓ wherever applicable)**

- ಗುರುತಿನ ಪುರಾವೆ - ಮತದಾರರ ಐಡಿ ಚೀಟಿ/ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್/ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ/ ಪಿಎಎನ್ ಕಾರ್ಡ್/ ಪ್ರಸ್ತುತ ಬ್ಯಾಂಕರ್‌ಗಳಿಂದ ಮಾಲೀಕರು, ಪಾಲುದಾರರು ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ (ಕಂಪನಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ)  
Proof of identity- Voter's ID card/ Passport/ driving licence/ PAN card/ signature identification from present bankers of proprietor, partner or Director (if a company)
- ನಿವಾಸದ ಪುರಾವೆ - ಇತ್ತೀಚಿನ ದೂರವಾಣಿ ಬಿಲ್‌ಗಳು, ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್, ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ರಶೀದಿ / ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ / ಮಾಲೀಕರು, ಪಾಲುದಾರರು ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ (ಕಂಪನಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ) ಮತದಾರರ ಐಡಿ ಚೀಟಿ  
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
- ವ್ಯಾಪಾರೀ ವಿಳಾಸ ಪುರಾವೆ / Proof of business address
- ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತರ ಪುರಾವೆ / Proof of Minority
- ಎಂಎಸ್‌ಎಂಇ ನೋಂದಣಿ, ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ / MSME registration if applicable
- ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ/ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಇತ್ಯಾದಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಘಟಕಗಳ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು (ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ). ಆದರೂ, ಎಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು/FI (ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ) ಗಳಿಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಒಟ್ಟು ರೂ. 25 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಸಾಲ ಪಡೆದರೆ, ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಲಾದ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡದ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸಹ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ರೂ. 25.00 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಲಾದ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು ಅವಶ್ಯಕ.  
Last three years' Balance Sheets of the units along with income tax/ GST returns etc (applicable for all cases from Rs. 2 lacs and above). However, in case of total exposure of the party from all Banks/ FI is below Rs 25 lakh, if audited balance sheets are not available, then unaudited balance sheets are also acceptable as per extant instructions of the Bank. For case of Rs 25.00 lakh and above, the audited balance sheets are necessary.
- ಕಾರ್ಯನಿರತ ಬಂಡವಾಳ ಮಿತಿಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮತ್ತು ಅವಧಿ ಸಾಲದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಅವಧಿಗೆ ಯೋಜಿತ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು (ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ)  
Projected balance sheets for the next two years in case of working capital limits and for the period of the loan in case of term loan (for all cases of Rs. 2 lacs and above)
- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಗಾತ್ರದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳು / Passport size photograph/s of the applicant/s
- ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆ / Application form
- ಕನ್ಸರ್ನ್/ ಪ್ರೊಮೋಟರ್ / ಖಾತರಿದಾರರ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಮಾಹಿತಿ ನಮೂನೆ, ಅನ್ವಯಿಸಿದಂತೆ  
Credit information Form of concern/ promoter /guarantors, as applicable
- ಪರಿಶೀಲನಾಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಇತರ ದಾಖಲಾತಿ (ದಯವಿಟ್ಟು ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿ)  
Any other document as per checklist (Please specify)

**ದಿನಾಂಕ / Date:**

**ಸ್ಥಳ / Place:**

**ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಹಿ / Applicant's Signature**

-----

**ಪರಿಶೀಲನಾಪಟ್ಟಿ (ರೂ. 2.00 ಕೋಟಿ ವರೆಗಿನ ಸಾಲಕ್ಕೆ ) / CHECKLIST (For Loan upto Rs.2.00 crore)**

1. ಗುರುತಿನ ಪುರಾವೆ - ಮತದಾರರ ಐಡಿ ಚೀಟಿ/ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್/ ಜಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ/ ಪಿಎಎನ್ ಕಾರ್ಡ್/ ಪ್ರಸ್ತುತ ಬ್ಯಾಂಕರ್‌ಗಳಿಂದ ಮಾಲೀಕರು, ಪಾಲುದಾರರು ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿಯಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ (ಕಂಪನಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ).  
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
2. ನಿವಾಸದ ಪುರಾವೆ - ಇತ್ತೀಚಿನ ದೂರವಾಣಿ ಬಿಲ್‌ಗಳು, ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್, ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ರಶೀದಿ / ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ / ಮಾಲೀಕರು, ಪಾಲುದಾರರು ಅಥವಾ ನಿರ್ದೇಶಕರ (ಕಂಪನಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ) ಮತದಾರರ ಐಡಿ ಚೀಟಿ  
Proof of residence - Recent telephone bills, electricity bill, property tax receipt/ passport/ voter's ID card of proprietor, partner or Director (if a company)
3. ವ್ಯಾಪಾರಿ ವಿಳಾಸ ಪುರಾವೆ / Proof of business address
4. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ / FI (ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ)ಯಲ್ಲಿ ಸುಸ್ತಿದಾರರಾಗಿರಬಾರದು. /  
Applicant should not be defaulter in any Bank / FI.
5. ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ/ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಘಟಕಗಳ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು (ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ). ಅದರೂ, ಎಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು/FI (ಅರ್ಥಿಕ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆ)ಗಳಿಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಒಟ್ಟು ರೂ. 25 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಸಾಲ ಪಡೆದರೆ, ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಲಾದ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೆ, ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡದ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸಹ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.  
Last three years balance sheets of the units along with income tax / GST returns etc. (Applicable for all cases from Rs. 2 lacs and above). However, in case of total exposure of the party from all Banks/FI is below Rs 25 lakh, if audited balance sheets are not available, then unaudited balance sheets are also acceptable as per extant instructions of the Bank.
6. ಕಂಪನಿಯ ಮೆಮೊರಾಂಡಮ್ ಮತ್ತು ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಶನ್/ ಪಾಲುದಾರರ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಪತ್ರ ಇತ್ಯಾದಿ.  
Memorandum and articles of association of the Company/ Partnership Deed of partners etc.
7. ಇತ್ತೀಚಿನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್‌ಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರೊಮೋಟರ್ಸ್ ಮತ್ತು ಗ್ಯಾರಂಟರ್‌ಗಳ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ ಹೇಳಿಕೆ.  
Assets and liabilities statement of promoters and guarantors along with latest income tax returns.
8. ಬಾಡಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದ (ವ್ಯಾಪಾರ ಅವರಣ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರೆ) ಮತ್ತು ಅನ್ವಯವಾದಲ್ಲಿ, ಮಾಲಿನ್ಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಅನುಮತಿ.  
Rent Agreement (if business premises on rent) and clearance from pollution control board, if applicable.
9. SSI/ಎಂಎಸ್‌ಎಂಇ ನೋಂದಣಿ, ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ. / SSI/MSME registration, if applicable.
10. ಕಾರ್ಯನಿರತ ಬಂಡವಾಳ ಮಿತಿಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮತ್ತು ಅವಧಿ ಸಾಲದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಅವಧಿಗೆ ಯೋಜಿತ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು (ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ).  
Projected balance sheets for the next two years in case of working capital limits and for the period of the loan in case of term loan (for all cases of Rs. 2 lacs and above).
11. ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕರ್‌ಗಳು/ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ವಿವರವಾದ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು.  
In case of takeover of advances, sanction letters of facilities being availed from existing bankers/Financial Institutions along with detailed terms and conditions.
12. ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಾರ ಭದ್ರತೆಗಳಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಗುತ್ತಿಗೆ ಪತ್ರಗಳು/ಶೀಟೀಕೆ ಪತ್ರಗಳ ಪ್ರತಿಗಳು.  
Photocopies of lease deeds/ title deeds of all properties being offered as primary and collateral securities.
13. ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕರ್‌ಗಳಿಂದ ಖಾತೆಗಳ ಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಸಾಲವು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದರ ಕುರಿತು ದೃಢೀಕರಣ (ಸ್ವಾಧೀನದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ).  
Position of accounts from the existing bankers and confirmation about the asset being Standard with them (in case of takeover).
14. ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಪ್ರತಿ, ಅನ್ವಯಿಸಿದಲ್ಲಿ / Copy of GST returns, if applicable
15. ರೂ. 25.00 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಿತಿಗೆ ಆಡಿಟೆಡ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ.  
The Audited Balance Sheets are necessary for limit of Rs.25.00 lacs and above.

**ರೂ.25.00 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾನ್ಯತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ**  
**For cases with Exposure of Rs.25.00 Lacs and above**

16. ಘಟಕದ ಪ್ರೊಫೈಲ್ (ಪ್ರೊಮೋಟರ್ಸ್, ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿರುವ ಇತರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಚಟುವಟಿಕೆ, ಎಲ್ಲಾ ಕಚೇರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾವರಗಳ ವಿಳಾಸಗಳು, ಪೇರುದಾರರ ಮಾದರಿ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.  
Profile of the unit (includes name of promoters, other directors in the company, the activity being undertaken, addresses of all offices and plants, shareholding pattern etc.
17. ಅಸೋಸಿಯೇಟ್/ಗುಂಪು ಕಂಪನಿಗಳ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು (ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ).  
Last three years balance sheets of the Associate/ Group Companies (if any).
18. ಯೋಜನಾ ವರದಿಯು (ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಯೋಜನೆಗೆ ಟರ್ಮ್ ಸಾಲ ಅಗತ್ಯವಿದ್ದರೆ) ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು, ಯಾರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು, ಬೆಲೆ, ಪೂರೈಕೆದಾರರ ಹೆಸರುಗಳು, ಯಂತ್ರಗಳ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ, ಊಹಿಸಲಾದ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಬಳಕೆ, ಉತ್ಪಾದನೆ, ಮಾರಾಟ, ಯೋಜಿತ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದಂತಹ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಸಾಲವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವವರೆಗೆ ಮುಂದಿನ 7 ರಿಂದ 8 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್‌ಗಳು, ಕಾರ್ಮಿಕರ ವಿವರಗಳು, ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ, ಅಂತಹ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿವರಗಳ ಊಹೆಯ ಆಧಾರ ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.  
Project Report (for the proposed project if term funding is required) containing details of the machinery to be acquired, from whom to be acquired, price, names of suppliers, financial details like capacity of machines, capacity utilization assumed, production, sales, projected profit and loss and balance sheets for the next 7 to 8 years till the proposed loan is to be paid, the details of labour, staff to be hired, basis of assumption of such financial details etc.
19. ತಿಂಗಳವಾರು ಮಾರಾಟ (ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ ಎರಡೂ), ಉತ್ಪಾದನೆ (ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ), ಆಮದು ಮಾಡಿದ ಕಚ್ಚಾ ವಸ್ತು (ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ), ಸ್ಥಳೀಯ ಕಚ್ಚಾ ವಸ್ತು (ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ), ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಸ್ತಾನುಗಳ ಮೌಲ್ಯ, ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಸರಕುಗಳು (ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯ), ಸಾಲಗಾರರು, ಸಾಲ ನೀಡಿರುವವರು, ಕಾರ್ಯನಿರತ ಬಂಡವಾಳ ಮಿತಿಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬಾಕಿ, ಟರ್ಮ್ ಸಾಲದ ಮಿತಿಗಳು, ರಿಯಾಯಿತಿ ಬಿಲ್‌ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಖಾತೆಯ ವಿವರ ಹೊಂದಿರುವ ಖಾತೆಯ ಪರಿಶೀಲನೆ.  
Review of account containing month-wise sales (quantity and value both), production (quantity and value), imported raw material (quantity and value), indigenous raw material (quantity and value), value of stocks in progress, finished goods (quantity and value), debtors, creditors, bank's outstanding for working capital limits, term loan limits, bills discounted.
20. ಉತ್ಪಾದನಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ, ಅನ್ವಯಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕರ ಪ್ರಮುಖ ಪ್ರೊಫೈಲ್, ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಂದಗಳು, ಬಳಸಿದ ಕಚ್ಚಾ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಪೂರೈಕೆದಾರರ ವಿವರಗಳು, ಖರೀದಿದಾರರ ವಿವರಗಳು, ಪ್ರಮುಖ ಸ್ಪರ್ಧಿಗಳ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಸ್ಪರ್ಧಿಗಳಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದರೆ ಕಂಪನಿಯ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ದೌರ್ಬಲ್ಯಗಳು ಇತ್ಯಾದಿ.  
Manufacturing process, if applicable, major profile of executives in the company, any tie-ups, details about raw material used and their suppliers, details about the buyers, details about major competitors and the company's strength and weaknesses as compared to their competitors etc.

**ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಟ್ಟಿಯು ಕೇವಲ ಸೂಚಕವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಸಮಗ್ರವಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಿವಿಧ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿನ ಸ್ಥಳೀಯ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ (ಅಗತ್ಯಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ) ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಬಹುದು. / The check list is only indicative and not exhaustive and depending upon the local requirements at different places addition could be made as per (necessity).**

ಪಾಯಿಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ 17, 18, 19 ರಲ್ಲಿರುವ ದತ್ತಾಂಶ/ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರೂ. 50.00 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಿತಿಯನ್ನು ವಿನಂತಿಸುವ ಘಟಕದಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದು. / information at Point No.17, 18, 19 may be sought from unit requesting limit of Rs.50.00Lacs and above.

# ಯೂನಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ / UNION BANK OF INDIA

ಶಾಖೆ / Branch \_\_\_\_\_

ಅರ್ಜಿದಾರರ ಇನ್ವರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ / Applicant Inward No. \_\_\_\_\_

## ಸ್ವೀಕೃತಿ / ACKNOWLEDGEMENT

ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ \_\_\_\_\_ ಅವರಿಂದ ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ (ಎಂಎಸ್‌ಈಸ್) ಹಣಕಾಸು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. \_\_\_\_\_ ದಿನಾಂಕದಂದು \_\_\_\_\_ ಅರ್ಜಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

Received from Mr./Ms. \_\_\_\_\_ application dated \_\_\_\_\_ for Rs. \_\_\_\_\_ under Financing to Micro & Small Enterprises (MSEs).

ನಿಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲೂ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು 'ಪರಿಶೀಲನಾ ಪಟ್ಟಿ'ಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದ್ದರೆ, \_\_\_\_\_ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು \* ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಮುನ್ನ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

The application will be disposed off on or before \_\_\_\_\_ \* provided your application is complete in all respects and is accompanied by the documents as per 'check list' provided.

ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿವರಗಳು/ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳು / Additional details/requirements to be submitted:

- 1)
- 2)
- 3)

ಶಾಖಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಮುದ್ರೆ  
Signature of Branch Manager with seal

ದಿನಾಂಕ / Date :

ಸ್ಥಳ / Place :

\*ಮೈಕ್ರೋ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಉದ್ಯಮಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬದ್ಧತೆಯ ಸಂಹಿತೆಯನ್ನು ಶಾಖೆಗಳು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಬೇಕು.

\*Branches to refer the code of bank's commitment to Micro and small Enterprises.